INDICAÇÃO Nº  060 / 2005

Exmo Sr.
CELSO OLIMAR CALGARO
DD - PREFEITO MUNICIPAL

    JOSÉ ROBERTO FELIX DE LIMA, Vereador  da
Câmara Municipal de José Bonifácio, INDICA a Vossa Excelência,  proceder
estudos no sentido de fazer estacionamento de MOTOCICLETAS  em todas as
ruas e avenidas da cidade, inclusive nas travessas, principalmente na área central
da cidade.

    J U S T I F I C A T I V A

                                              Senhor Prefeito Municipal, existem atualmente alguns
estacionamentos de moto na parte central da cidade, mas ainda são insuficientes
para atender á solicitação dos MOTOCICLISTAS  e de motoristas de veículos que
reclamam  porque motos estacionam entre eles e dificulta as manobras na hora de
sair do estacionamento. Se estudos forem realizados e o Executivo determinar a
pintura de Estacionamento Exclusivo para MOTOCICLETAS em vários locais da
cidade, inclusive onde tem mais aglomerações de motos e veículos, diminuirá as
reclamações por parte dos usuários.

    Certo do atendimento por parte de Vossa Excelência,
antecipadamente agradeço.

                    Sala das Sessões  Ricieri Rodante. José Bonifácio, 06 de Maio de 2005.

                JOSÉ ROBERTO FELIX DE LIMA
                  Vereador

Encaminhe-se ao Destinatário
José Bonifácio, 10 / 05 / 2005